Terms of Reference

Consultant – Data Manager & Operations

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare (MoHFW) is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Programme Name

National Rabies Control Programme (NRCP)

Number of Post

One

Work Responsibility

- 1. Organize and monitor timely collection, compilation and analysis of surveillance data from the states.
- 2. Supervising programme wise, state wise compilation of files and reports.
- 3. Documentation of data on training, field visits and investigations undertaken under the programme.
- 4. liaison with the state/district officials state/district officials
- 5. Support effective operational integration of disease control efforts based on the surveillance data
- 6. Development of effective data sharing mechanism with division and with IDSP.
- 7. Feedback to states on monthly progress under the programme
- 8. Any other duties assigned by supervising officer.

Qualification and Experience

Graduate with 1 year Diploma course in computer application with five-year experience in the related field.

Age

Not more than 45 years. (In case of retired government servants as per DOPT guidelines)

Monthly Remuneration

Consolidated Rs. 45,000/- per month

Place of posting

NCDC, Delhi

How to Apply

Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org) Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is 14th March 2022.

संदर्भ की शर्तें

सलाहकार (डेटा प्रबंधन और संचालन)

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एनएचएसआरसी), नई दिल्ली उपर्युक्त पद के लिए योग्य अभ्यर्थियों से संविदा के आधार पर आवेदन आमंत्रित करता है।

कार्यक्रम नाम राष्ट्रीय रेबीज रोकथाम कार्यक्रम (एनआरसीपी)

पोस्ट संख्या

काम की जिम्मेदारी

- 1. राज्यों की रिपोर्ट प्रोगाम फाइल का समय पर संग्रह, संकलन और विश्लेषण को व्यवस्थित और मॉनिटर करना।
- 2. कार्यक्रम वार व राज्यवार फाइलों वरिपोर्टों का संकलन एवं पर्यवेक्षण करना
- कार्यक्रम के तहत किए गए प्रशिक्षण, क्षेत्र का दौरा और जांच पर डेटा का दस्तावेजीकरण।
- 4. राज्य / जिले के अधिकारियों / राज्य के अधिकारियों के साथ संपर्क
- 5. निगरानी डेटा के आधार पर रोग नियंत्रण प्रयासों के प्रभावी संचालन एकीकरण मे सहयोग करना
- एनआरसीपी साथ प्रभावी डेटा कासाझाकरण तंत्र का विकास।
- 7. डिवीजन व IDSP के राज्यों के मासिक प्रगति पर प्रतिक्रिया (फीडबैक) लेना
- 8. पर्यवेक्षण अधिकारी द्वारा सौंपा गया कोई अन्य कर्तव्य

योग्यताऔर अनुभव

स्नातक के साथ 1 साल कम्प्यूटर एप्लीकेशन डिपलोमा और उससे संबंधित विषय में 5 साल का अनुभव

आयु

45 साल या उससे कम। (सेवानिवृत्त सरकारी सेवकों के मामले में डीओपीटी निर्देशों के अनुसार)

मासिक पारिश्रमिक

समेकित 45,000/-

पोस्टिंग की जगह

NCDC दिल्ली

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन सही तरह से भरने का आग्रह किया जाता है जो एनएचएसआरसी की वैबसाइट (http://nhsrcindia.org) पर उपलब्ध है। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन प्रारूप में होने पर ही स्वीकार किया जाएगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 14th March 2022 है।